

『Coaska Bayside Stores(コースカベイサイドストアーズ)』、 地域連携イベント推進へ

「ENJOY! 夜スカ! ~イルミネーション&ナイトクルーズ~」

汐入エリア発の横須賀ナイトタイムエコノミー事業が、地域の経済・観光・宿泊に貢献

Coaska Bayside Stores (読み:コースカベイサイドストアーズ、所在:神奈川県横須賀市本町、以下、コースカ)は、横須賀市が取り組む「新たなにぎわい創出事業」と連携したイベントを順次進めており、その第一弾として、2023年11月3日より、「ENJOY!夜スカ! ~イルミネーション&ナイトクルーズ~」を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

「ENJOY!夜スカ! ~イルミネーション&ナイトクルーズ~」は、

- 1. 「汐入」駅前イルミネーション
- 2. YOKOSUKA軍港めぐりスペシャルナイトクルーズ
- 3. コースカ敷地内に新フォトスポット登場
- 4. コースカ敷地内イルミネーション

で構成され、2023年11月3日の京浜急行本線「汐入」駅前のイルミネーション点灯を皮切りに、2024年2月末まで順次実施します。



コースカは、2020年6月の開業以降、地域に暮らす皆様のライフラインとしての役割に加え、地域全体との観光連携を図ることにより、「地域創生」、並びに「地域経済圏の発展」に精力的に取り組んでいます。

大人気ご当地クルーズ「YOKOSUKA軍港めぐり」、「スペースアスレチックトンデミ」などの豊富なエンターテインメント装置を備え、停泊する艦船を見ながらお食事が出来るオーシャンビューフードコートや地元の精肉・鮮魚店など、食に関しても充実したラインナップを揃え、コースカは、三浦半島随一のお立ち寄り観光スポットとして定着しつつあります。

2022年12月からは三浦〜湘南エリアの名店の逸品をWEB上で販売するECモール「DOSKA」(読み:ドースカ、https://www.doska.jp)もオープン、続々と店舗も加わり、リアル店舗コースカと連携して地域を盛り上げています。

2023年5月のコロナ5類移行に伴い、横須賀市並びに三浦半島の観光需要が着実に回復しており、コースカでは、「新たなにぎわい創出」を試みる横須賀市のコンセプト・意向に賛同し、横須賀市並びに三浦半島の観光事業が更なる発展を遂げていくことを目指して、今回はナイトエコノミーの増進に着目しました。

コースカが展開する「ENJOY!夜スカ! ~イルミネーション&ナイトクルーズ~」は、京浜急行本線「汐入」駅周辺を明るく照らし、活性化させることにより、そこに暮らす地域住民に加え、訪れる観光客が、夜の間も安心して楽しく過ごせる環境をつくり、「ナイトタイムエコノミー」の発展が地域の経済・観光・宿泊事業に貢献することを目的としています。

横須賀市、「YOKOSUKA軍港めぐり」運行の株式会社トライアングル、ドブ板通り商店街や、メルキュールホテルなどとの連携・協力も決定しています。コースカが地域連携で取り組む本事業に、どうぞご期待ください。

■ 実施コンテンツ

1. 「汐入」駅前イルミネーション

京浜急行本線「汐入」駅前ロータリーが光の駅前広場へと変身します。 「ドブ板通り」、「YOKOSUKA 軍港めぐり」、「ヴェルニー公園」、そしてコースカ にとっての玄関口である「汐入」駅が、皆様を明るくお出迎えいたします。



2. YOKOSUKA 軍港めぐりスペシャルナイトクルーズ

「YOKOSUKA 軍港めぐり」ファン垂涎の大人気コンテンツ「自衛艦旗降納式観覧」付きスペシャルクルーズ!以下日程に特別出航便が登場!(出航時間は現時点での予定となります。)

通常の「YOKOSUKA 軍港めぐり」を楽しんだあと、「自衛艦旗降納式」を見ながら、最後はドリンクを片手にヴェルニー公園の夜景を海上から楽しめる、スペシャルクルーズツアーをご提供します。

クリスマスシーズンの2便では、バンド生演奏もお楽しみ頂けます。

・ 2023年11月23日(木・祝) 16:00出航 予定価格:3,000円(ドリンク付)

2023年12月23日(土)
16:15出航 予定価格:後日発表(ドリンク・バンド生演奏付)
2023年12月24日(日)
16:15出航 予定価格:後日発表(ドリンク・バンド生演奏付)

2024年1月7日(日)
16:15出航 予定価格:3,000円(ドリンク付)
2024年2月10日(土)
17:00出航 予定価格:3,000円(ドリンク付)
チケットは、ECモール「DOSKA(ドースカ)」にて、11月9日(予定)より販売開始します!

3. コースカ敷地内に新フォトスポット登場

コースカ敷地内に、横須賀の新しいシンボル、フォトスポットが誕生します。詳細は後日発表いたします。

4. コースカ敷地内イルミネーション

「YOKOSUKA 軍港めぐり」を始め、「ヴェルニー公園」とも接続するコースカの海沿い エリアは、海景色を見ながらくつろげるカフェやショップなど、多くのお客様にご好評 頂いているエリアであり、11月3日より、彩豊かなイルミネーションを設置いたします。



■今後の主な予定

① 11月3日 汐入駅前イルミネーション点灯式

実施時間 17:30-18:00

場所 京浜急行本線「汐入」駅前広場

ゲスト 横須賀市 ドブ板通り商店街 コースカ担当

出演 地元アーティスト・地元ダンススクール

② 11月9日 YOKOSUKA 軍港めぐりスペシャルナイトクルーズチケット発売開始予定

EC モール「DOSKA(ドースカ)」公式サイトにて販売(https://www.doska.jp/)



③ 11月下旬~12月上旬頃 コースカ 屋外デッキスロープ上 新フォトスポット点灯

■実施予定地



■「ENJOY!夜スカ! ~イルミネーション&ナイトクルーズ~」概要

内容

汐入エリアから発信・展開する横須賀ナイトタイムエコノミー事業

主催/共催

横須賀モール・リーシング合同会社(コースカベイサイドストアーズ運営会社) 合同会社イースカ(産直 EC モール DOSKA 運営会社)

実施期間

2023年11月3日から2024年2月下旬(予定)



Coaska Bayside Stores 概要

事業名称: Coaska Bayside Stores

(コースカ ベイサイド ストアーズ)

施設所在地:横須賀市本町2-1-12

駐車場:約1,400台 敷地面積:40,550㎡ 延床面積:120,624㎡

施設規模:地上6階建て

施設 URL: https://coaska.jp

〈報道関係者様からの問い合わせ先〉

11月3日の点灯式、個別取材などお気軽にお問い合わせくださいませ。

本リリースに続き11月13日頃に、モニュメントの点灯、軍港めぐりナイトクルーズに関するリリースを配信予定です。

Coaska Bayside Stores オペレーションセンター

TEL. 046-822-2244/ FAX. 046-822-2245